Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
КАРАР                                                 РЕШЕНИЕ

О деятельности Совета сельского поселения

 Ильчимбетовский сельсовет муниципального района

Туймазинский район Республики Башкортостан за 2014 год

      Заслушав информацию главы сельского поселения Тимербулатова Ф.Я.  о деятельности  Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан за 2014 год, Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

      Отчет главы сельского поселения  Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Тимербулатова Ф.Я. «О деятельности Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет за 2014 год»  принять к сведению.

Глава сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет                                             Ф.Я.Тимербулатов

с.Ильчимбетово

«03» февраля 2015г

№289
О  деятельности Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
 за 2014 год.
    Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район начал свою деятельность в марте 2011 года согласно Устава сельского поселения  Ильчимбетовский сельсовет Туймазинского района РБ зарегистрированный в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приволжскому Федеральному округу
26 декабря 2005 года, в соответствии с ФЗ № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами РБ «О местном самоуправлении в РБ», Регламентом и планом работы Совета СП Ильчимбетовский сельсовет.
    В начале созыва было избрано 10 депутатов, в настоящее время работают 10 депутатов.

   В 2014 году  провели 16 заседаний Совета  сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район  и рассмотрели 64  вопроса, в том числе:
Информация о деятельности Совета - 1
О деятельности администрации - 1
О ходе исполнения местного бюджета –  1
Вопросы благоустройства и экологии – 2
Вопросы о налогах, тарифах и сборах - 2
Земельные вопросы – 1
Имущественные вопросы –1
Другие вопросы - 55
Представлений из прокуратуры об устранении нарушений законодательства о противодействии терроризма и экстремизма-1
Протестов- (на решения Совета «Об утверждении Положения об оплате и материальном стимулировании муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район», «Об утверждении Правил передачи подарков, полученных муниципальными служащими сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район», «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Ильчимбетовский сельсовет на 2014-2015 годы»)-3
Количество планов мероприятий, утвержденных Советом – 1
Вопросы на заседания Совета были внесены председателем Совета,  постоянными комиссиями Совета.
      Работают  3 постоянно действующих комиссий:
1.Постоянная комиссия по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка  (председатель Тимербаев Ф.Р.)
2.Постоянная комиссия по аграрным вопросам, использованию земли и природных ресурсов, экологии и благоустройству
 (председатель Шайхлисламов Ф.Ф.).
3.Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности (председатель Минияров Ф.М..)

     Все депутаты стараются активно вести работу среди своих избирателей. Хочу поблагодарить всех депутатов за дружную совместную работу. Разрешите выразить уверенность, что намеченные задачи найдут у вас отклик и одобрение. Каждый из нас должен определить свое место в решении стоящих перед Советом задач. Дальнейшее развитие нашего района и сельского поселения зависит от нашей компетентности, деловитости, энергичности. Надеюсь на вашу активную работу с избирателями на пользу нашего общего дела во благо процветания Туймазинского района и г.Туймазы.